Det er m na. 0000155. 13- 03- 2024

REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
ENNA

OGGETTO: Ester;éione sino all;a‘ concorrenza del quinto d'obbligo ai sensi dellart.1086,
comma 12, del D.Lgs. n® 50/2016 e ss.mm.ii , del contratto giuridico con la Fresenius Kabi
S.r.l. di cui al contratto AREAS n° 760/2023.

U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO- U.0.S.GARE BENI

Proposta N 67 gl 440 0 3/ P_O?,Lr

IL RESPONSABILE U.0.S. GARE BENI IL DIRETTORE
Dott.ssa Francesca La Paglia U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

’ﬁu&« o (. b ; Dott.ssa Maria Concetta Perna
,.D i) o} "17‘5/6‘“ ; ﬂm..—-ﬁ' g (’é v\-‘f.-'\\'.)_".r E-r-f\w-—"(.__
\ y

VISTO CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria come da prospetto allegato (ALL. N. ) che é parte
integrante della presente determina.

Autorizzazione n. A .S:LL"-).:ﬁ del ?n?_hg @T l c:_P ‘ LOACAC G 0 4

dimanie
NV g

Registro Provvisorio n. del 12 o3 rZD&f-(

IL DIRETTORE DELL’ U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

o B A TR
L'anno duemilaventiquattro il giornd. “—Jﬂﬂ“deEI mese i sassanina nella sede dell'Azienda
Sanitaria Provinciale di Enna, a seguito di atto di "Delega al Direttore della UOGC Servizio Provveditorato” Prot.

N*17238 del 15/02/2024 del Commissario Straordinario Dr. Mario Zappia.




VISTA la L.R. n. 5/2009;

VISTA la delibera n. 1 del 22 settembre 2009 con la quale & stato approvato l'atto costitutivo del’ASP
di Enna;

VISTO I'Atto Aziendale approvato in via definitiva con delibera n. 857 del 12/06/2020, parzialmente
rettificata con delibera n. 902 del 19/06/2020;

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento di questa A.S.P. - Area Amministrativa,
adottato con delibera n°829 del 24/10/2016, che stabilisce le attivita della U.O.C. Servizio
Provveditorato e le competenze conseguentemente attribuite al Responsabile del predetto Servizio;

VISTO l'atto di “Delega al Direttore UOC Servizio Provveditorato” prot.n.17238 del 15/02/2024, a
firma del Commissario Straordinario Dr. Mario Zappia, che conferma le competenze del Direttore
U.O.C. Servizio Provveditorato, definite nei superiori atti normativi e regolamentari alle quall afferisce

I'adozione della presente determina;

PREMESSO

CHE con deliberazione n. 1044/2023 sono stati approvati gli atti di gara relativi alla procedura aperta
per la fornitura di “Dispositivi medici per allestimento e somministrazioni di farmaci antiblastici,
articolata in 13 lotti, in somministrazione annuale, per 'ASP di Enna’,

CHE, nella suddetta procedura, I'Operatore Economico Fresenius Kabi srl si & aggiudicato la
fornitura di Dispositivi Medici per I'mporto complessivo, di € 1.040,00 oltre IVA 22 %, pari a €
£€1.268,80 IVA 22 % compresa,

CHE, con nota prot.n. 19190 del 20/02/2024, il Direttore della U.O.C. Farmacia Ospedaliera ha
rappresentato ['urgenza di integrare del quinto d'obbligo il contratto con |a Ditta Fresenius Kabi srl
di cui al contratto informatico n.760/2023 ;

VISTA la precitata richiesta del Direttore della U.O.C. Farmacia Ospedaliera, nelle more
dell'eventuale espletamento di nuova procedura di acquisizione di quanto in argomento, da parte di
soggetto aggregatore regionale o di Bacino Orientale della Sicilia, si rende necessario procedere, ai
sensi dell'art. 106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii , all'estensione del quinto d'obbligo del
contratto giuridico con la Ditta Fresenius Kabi S.r.l., dicuial relativo al contratto AREAS n. 760/2023;

DATO ATTO che la spesa, per 'anno 2024, necessaria per incrementare il contratto informatico
AREAS n.760/2023, ammontante a € 208,00 oltre IVA al 22 %, pari a € 253,76 IVA 22 % inclusa
(a fronte dell'importo iniziale di € 1.040,00 oltre IVA 22 %, pari a € 1.268,80 IVA 22 % compresa),
gravera sul conto economico n. 501010501 "Dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta” del
bilancio corrente,

DATO ATTO che qualora gquanto nel contratto fosse oggetto di aggiudicazione da parte dell'Ufficio
Speciale “Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di Beni e Servizi’ della Regione Sicilia,
gli effetti delle disposizioni di cui al presente provvedimento, cesseranno senza ulteriore
formalizzazione di tale manifestazione di volonta;

DATO ATTO che la Direzione della U.O.C. che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo,
attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente
legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.3 del D.L.
23 ottobre 1996, come maodificato dalla L.20 dicembre 1996 n.639, e che lo stesso & stato
predisposto nel rispetto della Legge 6 novembre 2012 n.190 — Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dellillegalita nella Pubblica Amministrazione - nonché
nell'osservanza dei contenuti della Sezione di programmazione Rischi corruttivi e trasparenza del
vigente P.1.A.O. (Piano Integrato di Attivita e Organizzazione);



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

DI PRENDERE ATTO della richiesta prot.n. 19190 del 20/02/2024 del Direttore U.O.C.
Farmacia Ospedaliera, di integrazione del quinto d'obbligo del contratto con la ditta Fresenius
Kabi srl , di cui al contratto informatico n. 760/2023 , il cui importo di aggiudicazione & di €
€1.040,00 oltre IVA 22 %, pari a € € 1.268,80 IVA 22 % inclusa.

DI PROCEDERE, nelle more dell'eventuale espletamento di nuova procedura di acquisizione
di quanto in argomento, da parte di soggetto aggregatore regionale o di Bacino Orientale
della Sicilia ,alla estensione sino alla concorrenza del quinto d’obbligo del Contratto giuridico
relativo al contratto AREAS n.760/2023 di € 208,00 oltre IVA al 4%, pari a € 253,76 IVA
22% inclusa, ai sensi dell'art.106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.il.

DI DARE ATTO che la spesa, per I'anno 2024, necessaria per incrementare il contratto
informatico AREAS n.760/2023 di € 253,76 IVA 22 % inclusa,gravera sul conto economico
n. 501010501 “Dispositivi da somministrazione ,prelievo e raccolta’ del bilancio

corrente- Autorizzazione 1/2024.

DI DARE ATTO che qualora quanto nel contratto fosse oggetto di aggiudicazione da parte
dell'Ufficio Speciale “Centrale Unica di Committenza per 'acquisizione di Beni e Servizi” della
Regione Sicilia,o da parte di Azienda Capofila del bacino Orientale della Sicilia gli effetti
delle disposizioni di cui al presente provvedimento, cesseranno senza ulteriore

formalizzazione di tale manifestazione di volonta.

DI INDIVIDUARE, quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto, ai sensi dell'art.101,comma
1 del del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, il Direttore U.O.C. Farmacia Ospedaliera, per gli

adempimenti connessi alla gestione del contratto in argomento.

DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Direttore del’Esecuzione del Contratto,
individuato al punto precedente, al Direttore dell’'U.O.C. Amministrativa Area Sud e al
Direttore del SEFP, per i consequenziali adempimenti, ciascuno per le rispettive competenze,
relative alla gestione del contratto in argomento.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante lurgenza
di disporre dei beni di che trattasi.

IL DIRETTORE
U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

DR.SSA MARIA CONCETTA PERNA
/Lv;«m_'ﬂ_- Cﬁ -«--\‘_4,(1\- W T‘c.-\#.r(“_.___



Si dichiara che la presente determina & stata trasmessa all’'Ufficio Delibere in data

L’Incaricato

PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente determina, su conforme relazione dell’addetto, & stata pubblicata in copia
all'’Albo Pretorio Informatico dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Enna, ai sensi e per gli effetti dell'art. 53,
comma 2, della L.R. n® 30/93 s.m.i., e dell'art.32 della L.n.69 del 18/06/2009

dal 17 @iR 9024 al £and
: _——_ﬁﬁ_‘%ﬂ_ﬁd—z‘w
PER DELEGA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
IL DIRIGENTE AMM. VO U.0.C. COORDINAMENTO STAFF

L’incaricato

Notificata al Collegio Sindacale il ........ccovvvnnens con BOta prof 0% i

ESECUTIVITA’ DETERMINA

esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L.R. n° 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R. n°®
30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo, dal

immediatamente esecutiva dal '! 5 HAR ?074_

Enna Ii,
IL FUNZIONARIO INCARICATO UFFICIO DELIBERE

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n°. del

- Modifica con provvedimento n°. del '

[Enna i,
IL FUNZIONARIO INCARICATO




hﬂz;..-‘c'ruri?.-- Jﬁ] PG Y . :_,q__, -'!“"tﬂlf"'")“:ﬂ i 'wc} w.q_..n::.-\d—u_.'.: L {Z’, 2 el i o ol ,,/))'e_,w{_,,,.

aspe.ASP_ENNA.REGISTRO UFFICIALE.T. 0019190.20-02-2024

Al Direttore UOC PROVVEDITORATO

Oggetta: Richiesta il quinto d'obbliga del contratte 2023/760 di DM della Ditta Fresenius Kabi,

Si.chiede il quinto d'obbligo-del contratto di DM per\prepargzionluncolqg!che
n.760/2023 della Ditta Fresenius Kabi che scadra il 31/12/202%]

Cordiali saluti
S .:.'s.}:edallera
Aria Rusclea
Ereeasl
Enna, 20/02/2024
."ﬁ D wespernaz @ O O
; e A A S R o i R S L i e ey



		2024-03-13T13:32:53+0100
	protocollo




